Exitus hinc operis vni, togulaq madentis, Vix tanti Paulum mane videre fuit. Semper inhumanos habet officiosus amicos, Rex, nisi dormieris, non potes esse meus.

Ad Bassum.

Herbarum fueras indutus Basse colores, Iura theatralis dum siluere loci. Quæ postq placidi censoris cura renasci Iussit, & Oceanum certior audit eques, Non nisi vel cocco madida, vel murice tincta Veste nites, & te sic dare verba putas. Quadringentorum nullæ sunt Basse lacernæ. Aut meus ante omnes Cordus haberet equû.

De Hermete.

Hermes martia seculi voluptas, Hermes omnibus eruditus armis, Hermes & gladiator, & magister. Hermes turba sui tremorq ludi. Hermes, quem amet Aelius sed vnum. Hermes, cui cadit Aduolans sed vni. Hermes vincere, sed ferire doctus. Hermes supposititiis sibi ipsi. Hermes diuitiæ locariorum. Hermes cura, laborq ludiarum. Hermes belligera superbus hasta. Hermes æquoreo minax tridente. Hermes Caside languida timendus. Hermes gloria Martis vniuersi. Hermes omnia solus, & ter vnus.

De Chærestrato.

Quadringenta tibi non sunt Chærestrate, surge Lectius ecce venit. Ita, fuge, curre, late. Ecquis lo reuocat, discedentemq reducit? Ecquis lo largas pandit amicus opes?

tem ait solum esse ofa: & ter vnum alludens ad Herme tem Termegistum: quem Græci ter maximum dixerūt, Lact. authore: nam id significat Termegistus a varia/ te disciplinarum. Martia volu. i. armorum voluptas. Oibus armis. i. omni genere pugne. Magister: lanista magister gladiatorum. Turba: perturbatio. Sui ludi .i. suæ disciplinæ, & suorum gladiatorum. Aelius: gla diator, & victor aliorū. Ca dit: vincitur. Aduolans: gladiator. Hermes supp. .i. q solus sibiipsi succedit: cum alii aliis fessis soleant succedere. Locariorū: an locarii dicuntur illi, qui lo cant foros ad spectadum: vt dicat Hermetē diuitias esse locariorum: cum mul ti cōfluant ad eum specta culum cōductis locis a lo/ carioribus: an locarios eos dicit, qui ad ludos instrue dos instrumenta aliqua lo care solēt: vel locariorum diuitiæ, qui diligitur ab iis, qui ludis delectatur: vt se/ quitur de mulieribus: qd magis placet. Ludiarū: Ludic dicuntur vxores gla diatorum: & amicq. de Hip pia Iuue. Quid vidit pro/ pter quod Ludia dici susti nuit. Cura, vel labor ludia rum: vel amator a ludis: hoc est a mulieribus, q gla diatoribus delectant. Iuu. Ferrum est qd amat: vel lu dias accepit hoc loco pal/ trias: & id genus mulierū, quæ in theatra procedunt.

.i. suæ disciplinæ, & suorum gladiatorum. Aelius: gla diator, & victor aliorū. Ca dit: vincitur. Aduolans: gladiator. Hermes supp. .i. q solus sibiipsi succedit: cum alii aliis fessis soleant succedere. Locariorū: an locarii dicuntur illi, qui lo cant foros ad spectadum: vt dicat Hermetē diuitias esse locariorum: cum mul ti cōfluant ad eum specta culum cōductis locis a lo/ carioribus: an locarios eos dicit, qui ad ludos instrue dos instrumenta aliqua lo care solēt: vel locariorum diuitiæ, qui diligitur ab iis, qui ludis delectatur: vt se/ quitur de mulieribus: qd magis placet. Ludiarū: Ludic dicuntur vxores gla diatorum: & amicq. de Hip pia Iuue. Quid vidit pro/ pter quod Ludia dici susti nuit. Cura, vel labor ludia rum: vel amator a ludis: hoc est a mulieribus, q gla diatoribus delectant. Iuu. Ferrum est qd amat: vel lu dias accepit hoc loco pal/ trias: & id genus mulierū, quæ in theatra procedunt.

Supbus hasta: & hasta pu gnæ Hermes. Tridente equoreo. i. fuscina: nā gla diatores, qui retiarii dice/ bantur: vtebantur fuscina, tridente Neptuni aduersus gladiatorum galeatū: quē Mirmilonem appellabāt: i cui? galea erat piscis: id ge nus certaminis fuenit pri mus Pithac? aduersus Phri nonem. Caside timendus .i. bonus mirmilo, & opti mus retiarius. Ter vnus .i. Hermes: aliter Termegi stus. i. ter maximus: allu dit cum noie Hermetis, q dicebatur Termegistus.

Quadringenta: eodē fer me argumēto supra est epi gramma: Prætorum paup C. festeria Gaurus. Cōque ritur enim promulgata le ge de theatrali ordie a Do mi. nonnullos, qui equites olim erant, imminuto cēsu nunc ita excitari de cōfessu equestris: vt nemo sit: qui cō moueatur: & tantum donet: quantum deest ad iustum censum: cum tamen aurigis multa darent: quod supra etiam conquestus: Quid non das equiti, vis dare præ/ tor equo. Ait ergo neminem ita laudatum iri: neq fore carmine suo immortalē. Chærestrate: Chærestatus pauper eques: hi duo versus sunt amici monentis: vt sur gat cum non sit eques veniente Lectio: vt illud Iuena. Exeat inquit Si pudor est. Quadringenta non sunt. i. non habes censum equestrē. Surge: ex. xlii. gra. Sta, fuge, curre: voces amicorū sunt persequenti Chæresta rū cōsternatū. Ecquis: verba Mar. conuenientis. Re/ tuocat: donatum censu equestri. Io: vox blandientis.

mi. nonnullos, qui equites olim erant, imminuto cēsu nunc ita excitari de cōfessu equestris: vt nemo sit: qui cō moueatur: & tantum donet: quantum deest ad iustum censum: cum tamen aurigis multa darent: quod supra etiam conquestus: Quid non das equiti, vis dare præ/ tor equo. Ait ergo neminem ita laudatum iri: neq fore carmine suo immortalē. Chærestrate: Chærestatus pauper eques: hi duo versus sunt amici monentis: vt sur gat cum non sit eques veniente Lectio: vt illud Iuena. Exeat inquit Si pudor est. Quadringenta non sunt. i. non habes censum equestrē. Surge: ex. xlii. gra. Sta, fuge, curre: voces amicorū sunt persequenti Chæresta rū cōsternatū. Ecquis: verba Mar. conuenientis. Re/ tuocat: donatum censu equestri. Io: vox blandientis.

mi. nonnullos, qui equites olim erant, imminuto cēsu nunc ita excitari de cōfessu equestris: vt nemo sit: qui cō moueatur: & tantum donet: quantum deest ad iustum censum: cum tamen aurigis multa darent: quod supra etiam conquestus: Quid non das equiti, vis dare præ/ tor equo. Ait ergo neminem ita laudatum iri: neq fore carmine suo immortalē. Chærestrate: Chærestatus pauper eques: hi duo versus sunt amici monentis: vt sur gat cum non sit eques veniente Lectio: vt illud Iuena. Exeat inquit Si pudor est. Quadringenta non sunt. i. non habes censum equestrē. Surge: ex. xlii. gra. Sta, fuge, curre: voces amicorū sunt persequenti Chæresta rū cōsternatū. Ecquis: verba Mar. conuenientis. Re/ tuocat: donatum censu equestri. Io: vox blandientis.

Q uem:

Termegistus

Locarii

Ludic

DOMITIUS

QVE M. i. quis est qui velit celebrari carmine nostro. Qui non vult adire lacus: hoc est qui non vult omni/ no mori: vt non celebretur carmine nostro ob eius in aliquem liberalitatem. Nimbo rubro: vase illo funden te crocum mistū vino. Scorpis: auriga. de quo supra:

Scis, inquit, Scorpo, Tha/ lioc daturum. & alibi: Cū sermo, fabulæq lassæ De Scorpo fuerint & incitato. & alibi: Cū Scorpis vnus xv. graues horas Seruentis auti victor afferat saccos. Q uod ait nasum: vis hoc dictum esse per cōtēptum a poeta: vt eum notauerit a Scorpis deformitate: qm .i. scorpis habuerit pgrā dem natum. Is cum vellet imaginem dicere, dixerit: Tu das hæc: vt eius nasus, eiusq imago splēdeat vbiq per vrbem. Aureus: pla/ cet magis intelligas de ha/ bitu oris, quo vtebantur: nam oris indumentū ful/ gebat in auriga. Silius de auriga: Cinyphio rector ra diabat fronte peloro Cam phasus. Frustra: vt supra dixit male diuitis a Cæsa. q. d. dantur diuitiæ: vt his vtamur ad liberalitatem: sed tu cū non des, frustra sunt data. Dissimulator: est, vt supra dictum est, qui cum ab eo aliquid petitur simu lans se non intelligere, nō mouetur. Quæ fama: id est qualis fama. Perit tibi: vel legis hæc, & laudes mea carmina. Sed tibi hæc fa/ ma perit: id est non das ali quid: & hanc formam ne/ gligis. alibi: Facies me pu/ to caudidum: quia scilli/ cet nihil dabis. Q uod al/ pha: iratus est Codrus: q de eo supra dixit alpha pe/ nulatorum: si inquit poe/ ta iratus es Codre: potes vl ciscit: nam appella me Be/ tam togatorum. id est secu dum: nam. b. est secunda li tera, quæ solet vocari ex or dine lterarū, & carminis nonnunquam, vt supra: St tibi Mityl. coquus Aemi/ liane vocatur. Ingenium: in equitem pauperem: qui ex lege nuper renata cum diceretur ex ordine eque/ stri: quoniam censu care/ ret. cōquerebat, q cum esset eques ingenio, mori/ bus, studio, genere, eicere/ tur. Mar. respondet eq̄ qui dem esse equitem illis do/ tibus: sed in reliquis: hoc est in censu haberi plebeiū: q cum ipse intelligit: non debet tantifacere confes/ sum equestrē: vt sedeat illic: & veniente Oceano palleat timore, ne detrua/ tur. Cætera: in cēsu es ple beius. Bis septē: id est. xlii. gradus. Non sunt tanti ti

bi: id est non tantū faciēda a te. Vt bene: in Mamercū maledicum: cui cum nemo placeat: & in omnes inueha tur aliquis fortasse putauerit esse maledicum, & mali/ gnum: sed poeta ait eum, cui nemo placeat, miserū de/ bere videri, & non malignum. Mamercum enim pro/ prium est: Ofci matrem Mamercum appellant. Cur/ tios: Curtii p̄i fuere. Ner uas: Neruæ quieti. Poeta tribuit cuiq familiæ suam proprietatem. Si quādo: ex vulgari opinione, autho re Pl. putabant eum, qui edisset carnes lepore: ipse deus deformis erat: ait poeta: Nunq Gellia edi ssi leporem: adeo deformis es. Varro: in Saturnall/ bus mittit carmina Varro ni: ita enim codices habēt: quem in grandiore carmi ne verantem rogat: vt si re laxare animum cupit: nō legat potius aut Catullū, aut elegiacos numeros, q verus suos: nisi forte malit nucibus ludere, q legere ineptum carmen. Inficia de: non respuende. Co/ thurno sophocleo: id est a stylo tragico: quoniam in eo stylo claruit Sophocles. Calabria lyra: id est Ennia na. alii Horatianam intelli gunt: cum Horati. ipse ait duobus fines incoluisse: & non plane dignoscit: an Ca laber sit: an Apulus. Sce/ na Catullifacundi: id est a/ ma: nā, & plena voluptatis lectio. alius codex habet ce na Catulli. Fumo: o Decē bri: id est Saturnalibus. Suo mēse: id est apte mē/ untur in Saturnalibus. Horat. Age libertate Decē bri. Aspice: spectaculum taurorum pugnantū inu dentibus pueris, ei proxi mum videtur: quod The/ sali equites in teatro, au/ thore Tranquillo, doman tes feros tauros: quibus in sibeant, indeq desidentes cornibus deducebant ad terram: sed hic de pueris epigramma est. Placidis iuuenis: mansuetis. Sua pondera: id est pueros in/ dētes. In toto boue: id est per omnem partem bouis Arena: theatrum.

Quæ chartis, famæq damus, populisq loqndū, Qui stygios non vult totus adire lacus. Hoc rogo non melius, q rubro pulpita nimbo Spargere, & effuso permaduisse crocos, Quam non sensuro dare quadringenta caballo, Aureus vt Scorpi nasus vbiq micet. O frustra locuples, o dissimulator amice Hæc legis, & laudas, quæ tibi fama perit?

Ad Codrum.

Quod alpha dixi Codre penulatorum Te nuper, aliqua cum iocarer in charta, Si forte bilem mouit hic tibi versus, Dicis licebit Beta me togatorum.

In Fictum equitem.

Ingenium, studiumq tibi, moresq genusq Sunt equitis, fateor, cætera plebis habes. Bis septem tibi iam non sunt subsellia ranti, Vt sedeas viso pallidus Oceano.

In Mamercum.

Vt bene loquatur, sentiatq Mamercus, Efficere nullis aule moribus possis, Pietate fratres Curios licet vincas, Quiete Neruas, comitate Drusones, Probitate Marcos, equitate Mauricos, Oratione Regulos, iocis Paulos. Rubiginosis cuncta dentibus rodit. Hominem malignum fors an esse tu credas, Ego esse miserum, credo cui placet nemo.

Ad Gelliam.

Si quando leporem mittis mihi Gellia dicis, Formosus septem Marce diebus eris, Si non derides, si verum lux mea narras, Edisti nunquam Gellia tu leporem.

Ad Varronem.

Varro sophocleo non inficiāde cothurno, Nec minus in calabra suscipiēde lyra Differ opus, nec te faciūde scena Catulli Detineat, cultis aut elegia comis. Sed lege sumoso non aspernanda decembri Carmina, mittuntur quæ tibi mense suo. Commodius nisi forte tibi, potiusq videtur, Saturnalicias perdere Varro nuces.

De ludo puerorum cū iuuenis.

Aspice, quam placidis insultet turba iuuenis, Et sua quam facilis pondera Taurus amet. Cornibus hic pendet summis, vagus ille p armos Currit, & in toto ventilat arma boue. At feritas immota riget, non esset arena Tutior, & possent fallere plana magis.

Martialis

Quæ chartis, famæq damus, populisq loqndū, Qui stygios non vult totus adire lacus. Hoc rogo non melius, q rubro pulpita nimbo Spargere, & effuso permaduisse crocos, Quam non sensuro dare quadringenta caballo, Aureus vt Scorpi nasus vbiq micet. O frustra locuples, o dissimulator amice Hæc legis, & laudas, quæ tibi fama perit?

Quod alpha dixi Codre penulatorum Te nuper, aliqua cum iocarer in charta, Si forte bilem mouit hic tibi versus, Dicis licebit Beta me togatorum.

Ingenium, studiumq tibi, moresq genusq Sunt equitis, fateor, cætera plebis habes. Bis septem tibi iam non sunt subsellia ranti, Vt sedeas viso pallidus Oceano.

Vt bene loquatur, sentiatq Mamercus, Efficere nullis aule moribus possis, Pietate fratres Curios licet vincas, Quiete Neruas, comitate Drusones, Probitate Marcos, equitate Mauricos, Oratione Regulos, iocis Paulos. Rubiginosis cuncta dentibus rodit. Hominem malignum fors an esse tu credas, Ego esse miserum, credo cui placet nemo.

Si quando leporem mittis mihi Gellia dicis, Formosus septem Marce diebus eris, Si non derides, si verum lux mea narras, Edisti nunquam Gellia tu leporem.

Varro sophocleo non inficiāde cothurno, Nec minus in calabra suscipiēde lyra Differ opus, nec te faciūde scena Catulli Detineat, cultis aut elegia comis. Sed lege sumoso non aspernanda decembri Carmina, mittuntur quæ tibi mense suo. Commodius nisi forte tibi, potiusq videtur, Saturnalicias perdere Varro nuces.

Aspice, quam placidis insultet turba iuuenis, Et sua quam facilis pondera Taurus amet. Cornibus hic pendet summis, vagus ille p armos Currit, & in toto ventilat arma boue. At feritas immota riget, non esset arena Tutior, & possent fallere plana magis.

Martialis

DOMITIVS

TYTIO: pueris magis fallere vestigia pueroru... Facilitas laborantur per arenam...

Senior, & possent fallere plana magis. Nec trepidant gressus, sed de discrimine palmae. Securus puer est, sollicitumq; pecus. De Crispo. Quadratem Crispus tabulis Faustine supremis...

re dictum est: & per cauilum. ostendit enim Marti. eum nou lugere: quia late tur postus uxoris morte...

Nitella

Sciurus

Ducenties

DOMITIVS

DUCENTIES festeria, & tamen viuit: alludit ad hoc verbum viuo, quod supra dixerat: Patus simulans...

mendicandi: nam si grece, latine est loqui: eum bino minem appellauit Cuid. Fortuna bino minis Iri. Proce ri quidem corporis, & ignauu hunc fuisse Homeru...

Cræsus

Conchis fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

in eaf fabula

DOMITIVS

VIDEBO: cogitabo an possis sedere inter equites: nam inter maritimos non potes, quonia es spado. erat enim ordo maritorum in theatro ab Augusto olim constitutus: quod Tranq. scribit: vnde & poeta ex hoc iocatur. Callidus: notum argumentum: ex his verbis laudat munificentiam: & eas opes perpetuo servari affirmat: quæ amicis dantur: cum omnes aliq diuitig incertis fortunæ casibus eripi possint. Debitor: apud quem habueris pecunias: & qui debet tibi. Extra fortunam: extra casus fortunæ. Q. usiuit acumen ex his duobus verbis dare, & habere: nam quod das nō videbis habere: & tamē habes, vt ait poeta, qd das amicis. Thais: dux mere trices habebant dentes: altera nigras: altera cādidos. s. Lecania: emptis est vt batur: vt cādidos haberet: q. d. si Lecania haberet suos nigras haberet etiam ipsa. Quid factum: in Dentonem, qui cū pauloante solet capere cœna Mar. quis parua esset, & frugi: nunc a ditioribus impetra ta cœna Mar. aspernabat. ait poeta: quis Dero aspernetur meam cœna: tamen non deposuit illud studiu mensæ capere: sed hoc agit ritu canis: qui pinguis res & vinctiores culinæ solet semper sequi. Sed nec respicis me: & fugis me sequentem. Coclauibus: nā conclauē cognationē signifi cat: vt Cic. docet. Sic est: vt cogito. Ad ossa: perma net in translatione canis: sperneris etiam ab illis. Dicis: Bassa rribas erat: & fututor: vt poeta verbo vta mur: quod supra dixit: Et se videbaris (fateor) Lucretia nobis: At tu (proh facinus) Bassa futuror eras: cū sit puella, inquit, Mat. qua re dicit se puellā: quia non est: est enim fututor: nam quis vera dicere videatur: cum dicit se puellam: dicit id quod non est: quia non puella est: sed fututor: & se virum agit (spe, cum sit fœmina. Bassa: Inultum & recusantē Diadumenū o sculabatur: & precibus nō nunq impetrabat osculū: dicit se hoc agere de industria: nā ita assequitur oscula: & puer non amat Mar. vt aliquid possit postulare tanq̄ ei amicus. Cedo: vincor a te. Nec timeas me: vt nō recuses oscula mea. Nec ames: nec sis amicus

Sedere in equitum liceat an tibi scannipis. Videbo Dindyme, non licet maritorum. Amicis esse donandum. Callidus effracta nummos fur auferet arca. Prosterne patrios impia flamma lares. Debitor v furam pariter, sortemq; negabit. Non reddet sterilis semina iacta seges. Dispensatorem fallax spoliabit amica. Mercibus extructas obruet vnda rates. Extra fortunam est quicquid donatur amicis. Quas dederis, solas semper habebis opes. De Thaide, & Lecania. Thais habet nigras, niueos Lecania dentes, Quæ ratio est? emptos hæc habet, illa suos. In Dentonem. Quid factum est rogo, quid repente factum? Ad cœnam mihi Dento quod vocanti (Quis credat) quater ausus es negare. Sed nec respicis, & fugis sequentem, Quem thermis modo quærere, & theatris, Et conclauibus omnibus solebas. Sic est, captus es vinctiore cœna. Et maior rapuit canem culina. Iam te, sed cito cognitum, & relictum, Cum fastidierit popina diues, Antiquæ venies ad ossa cœnæ. In Bassam. Dicis formosam, dicis te Bassa puellam, Istud, quod non est, dicere Bassa solet. Ad Diadumenum. Bassa dum nolo, nisi quæ luctantia carpsi, Et placet iri mihi plustua, quam facies. Vt te sæpe rogem, cedo Diadumene sæpe. Consequor hoc, vt me nec timeas, nec ames. De Philone. Nunq̄ se cœnasse domi Philo iurat, & hoc est, Non cœnat, quoties nemo vocauit eum. De Encolpo. Quid non cogit amor? secuit nolente capillos Encolpus domino, nec prohibente tamen. Permisit, stetitq; pudens, sic cessit habenis Audaci questus de Phaetonte pater. Talis raptus Hylas, talis deprehensus Achilles, Deposuit gaudens matre dolente comas. Sed tu nec propera, breuius nec crede capillis, Tarda q; pro tanto munere, barba veni. Ad Labienum. Vidissem modo forte cum sedentem Solum te Labiene, treis putavi. Caluæ me numerus tuæ sefellit. Sunt illinc tibi, sunt & hinc capilli, Quales nec puerum decere possint.

& propterea exigas aliqd: nam si amares tanq̄ amicus: semper aliquid exiges. Nunq̄: Philo iurat se nunq̄ domi cœnasse: quod verum est: quoniam non cœnat quando non est vocatus ab aliis. q. d. non est quod semper iuratur ita: vt nunq̄ possit domi cœnare: sed quoniam cœna abstinet, quando non vocatus. Quid nō: de eadem re supra est epigramma: Hos tibi Phœbe vouet. Illic puer vouerat se dicaturum crines Phœbor: cū primum Aulus Pudēs ad primipilarem dignitatem pueniret: nunc creatus est primipilaris. puer damna tus voti tondit crines Aulo non prohibente: sed tamen dolente. Quid non cogit amor: Vir. imitatio. Sic cessit habenis. i. dedit currum. Questus: cōque stus de Phaetonte. Hylas talis raptus: an retulit hoc ad id quod Her. monuerat ne iret aquatum: sed cum ille peteret ob amorem cessit an intelligit cū raptus fuit ab Her. nā pater Thio damas in bellum aduersus Herculem: qui eius bonos necauerat: Hylam filiū sequentem monuit, vt domi maneret: ipso sē postulantē pater cessit: vnde raptus est ab Hercule victore qui ea in pugna fuit vulnertatus: vsus enim ope Deianiræ vxoris: authores sunt Sophocles in trachinis: & interpres Apollonii in argonauticis. Probus dixit tatum Hylam Thiodamantis filium fuisse: reliqua historia omissa. & Proper. Hylam Thiodamantem appellauit a patre. Deprehensus Achilles: Achilles latuit apud Lycomedem: ne accederet ad Troiam. nota historia, nec enodatur. Breuius capillis: q. d. sit propterea grandis: nam grandiores, & exoleti breuiiores habent crines. Pro tanto munere: quanto profecurus est. Vidissem: deridet Labienum: qui caluā duobus in locis capillis fultā, & opertā habebat: reliqua area nuda: & cum vnus esset caput, tria videretur: monet, vt viter porticum Philippi, vbi pictus est Her. cu. nam si eum viderit, putabit Ceryonem: qui tricor por dicitur fuisse: & eum necabit. Caluæ: tui capitis.